
UCHWAŁA NR XIV/130/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a 
i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651 i 1936), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W celu ochrony tworów przyrody o wyjątkowych walorach przyrodniczych, 
wyróżniających się cechami osobniczymi, rozmiarami i wiekiem, ustanawia się pomnik 
przyrody,  drzewo gatunek wierzba biała (Salix alba) o obwodzie pnia 564 cm, wysokości 
24 m, rosnące przy Al. Mikołaja Kopernika 3 w Inowrocławiu, na działce nr 94/18, arkusz 8, 
obręb 3, stanowiące własność Miasta Inowrocławia.

2. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej 
wartości przyrodniczej, krajobrazowej i edukacyjnej.

3. Mapa określająca położenie drzewa wymienionego w ust. 1 stanowi załącznik  do 
uchwały.

§ 2. 1. Szczególnymi celami ochrony pomnika przyrody, o którym mowa 
w § 1 ust. 1, są:

1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody;
2) ochrona cennych skupisk zieleni na terenie Miasta Inowrocławia;
3) edukacja ekologiczna;
4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody.

2. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 ust. 1 zakazuje się:
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzewa;
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół drzewa;
3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie 

przyrody;
4) zmiany sposobu użytkowania ziemi w sąsiedztwie drzewa;
5) umieszczania tablic reklamowych na drzewie.

Id: BDAC9A75-B334-4201-B560-2F0842CDA131. Podpisany Strona 1 z 4



§ 3. Nadzór na pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Miasta Inowrocławia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: BDAC9A75-B334-4201-B560-2F0842CDA131. Podpisany Strona 2 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XIV/130/2015

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 30 listopada 2015 r.

Ustanowienie pomnika przyrody

Id: BDAC9A75-B334-4201-B560-2F0842CDA131. Podpisany Strona 3 z 4



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Podjęcie przedmiotowej uchwały uzasadnia fakt występowania na terenie
Inowrocławia drzewa o wyróżniających się cechach estetycznych, osobniczych
i przyrodniczych, nie objętego żadną z form ochrony przyrody. Drzewo rośnie na osiedlu
mieszkaniowym, w otoczeniu bloków wielokondygnacyjnych oraz parterowych garaży. Nie
stwierdzono powiązań kompozycyjnych wierzby z otoczeniem. Niezależnie od tego drzewo
o tak wyjątkowych rozmiarach i formie, stanowi nie tylko wyjątkowy okaz przyrodniczy, ale
również w istotny sposób przyczynia się do poprawy estetyki otoczenia. Wiek drzewa
oszacowano na 100-120 lat, co dla tego gatunku jest swego rodzaju anomalią, przy
jednocześnie wspaniałej formie i wyjątkowej zdrowotności.

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub
zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy, która określa
nazwę danego obiektu lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele
ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla
tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych
w art. 45 ust. 1.

Projekt uchwały o ustanowieniu pomnika przyrody wymaga uzgodnienia
z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony
Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 22 maja 2015 r. znak: WPN.623.13.2015.DG),
zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlega zatem ogłoszeniu w wojewódzkim
dzienniku urzędowym.

Wobec powyższego wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania
uchwały jest Prezydent Miasata Inowrocławia.

 

Id: BDAC9A75-B334-4201-B560-2F0842CDA131. Podpisany Strona 4 z 4




